
Zápis z výjezdní exkurze – Městská knihovna Kyjov 

Datum: 25. 4. 2025 

Místo konání: Městská knihovna Kyjov 

 

Přítomni: 

Za knihovny regionu: 

Jitka Horáková (Hustopeče), Jana Unverdorbenová (Hustopeče), Jana Prčíková (Klobouky u Brna), 

Taťána Rosochová (Kobylí), Jitka Petrlová (Lanžhot), Irena Nováková (Lednice), Radka Mildnerová 

(Podivín), Zdeňka Šlichtová (Tvrdonice), Petra Bartošová (Tvrdonice), Blanka Sedliská (Valtice), Marie 

Drábková (Velké Bílovice) 

Za MěK Břeclav: 

Jaroslav Čech, Jitka Burešová, Helena Buršíková, Katarína Přibylová, Stanislava Haberová, Milan 

Buršík, Radana Denemarková, Petra Křížová, Magdalena Poláchová, Aneta Sližová, Magdalena 

Teturová, Jindřiška Klaudová, Jana Slabá, Veronika Portlová 

 

Dne 25. dubna 2025 se uskutečnila odborná exkurze knihovníků z Městské knihovny Břeclav a dalších 
knihoven břeclavského regionu do Městské knihovny Kyjov. Cílem exkurze bylo získání inspirace pro 
vlastní knihovnickou praxi, sdílení zkušeností a navázání profesních kontaktů. 

Po příjezdu nás v příjemném prostředí čítárny přivítala paní ředitelka kyjovské knihovny Mgr. Michaela 
Moudrá spolu s paní Martinou Hradilovou. Představily nám historii knihovny, proběhlé rekonstrukce 
i aktuální inovace. Mluvilo se o způsobu fungování knihovny, rozsahu její spolupráce s městem a 
možnostech financování, včetně čerpání z různých dotačních titulů. Zaujala nás praxe pronájmu 
knihovního sálu o víkendech k soukromým účelům – tímto způsobem si knihovna vytváří dodatečný 
příjem. 

Během prohlídky nás zaujalo výtvarné zpracování interiéru – originální malby na stěnách, nápadité 
popisky na skleněných dveřích nebo kreativně řešené schodiště do oddělení naučné literatury, kde 
každý schod tematicky označuje, jaké knihy se v dané části nacházejí (např. příroda, sport, historie, 
cizí jazyky apod.). 

Pozitivní dojem zanechal také hrací koutek pro děti v oddělení pro dospělé čtenáře a vlídná atmosféra 
podpořená živými květinami a sezonní výzdobou – při naší návštěvě velikonoční, která prostorům 
dodávala veselý a přívětivý nádech. 

Nahlédli jsme také do oddělení určeného pro nevidomé a slabozraké uživatele. V této specializované 
učebně byly k vidění pomůcky pro zrakově znevýhodněné s popisky v Braillově písmu. 

Velmi inspirativní byly i propagační materiály knihovny – přehledné, graficky zdařilé letáčky a plakáty 
sloužící k informování i oslovování různých cílových skupin. 



Po odborné části programu následoval společný oběd na stylovém místě – Bukovanském mlýně. Tato 
příležitost poskytla ideální prostor k neformálním rozhovorům a výměně zkušeností mezi knihovníky. 
Vzájemné sdílení tipů, nápadů a příkladů dobré praxe probíhalo nejen během oběda, ale také při 
cestě autobusem i během čekání. Exkurze tak splnila svůj účel i na mezilidské a profesní úrovni. 

Přestože počasí nebylo ideální, loučili jsme se spokojeni a s úsměvem – což je samo o sobě známkou 
vydařené akce. 

Doprava na exkurzi byla hrazena společně – část nákladů uhradila Městská knihovna Břeclav, 
druhou část financoval Útvar regionálních služeb Městské knihovny Břeclav. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala Helena Buršíková 

 

 


